commisit. Ac deinde quã pro  
 earundẽ ouium. id est anima  
 rum fidelium. cura pastorali.  
 usq; ad martyrium crucis esset  
 p̄uenturus int̄mauit dicens.  
 Am̄ am̄ dico t̄. cũ esses iunior  
 cingebas te. & ambulabas  
 ubi uolebas. cũ aut̄ senueris.  
 extendes manus tuas. & alius  
 te cinget. & ducet quo tu  
 non uis. **Le xi.**

**I**n manuũ quoq; extensione.  
 designauit. quod p̄ mortem  
 crucis martyrio coronandus.  
 in cinctione alterius. quod  
 uinciendus a p̄secutore. in  
 ductu quo non uellet. q̄d  
 tormenta passionis contra  
 uoluntatẽ esset passurus hu  
 mane fragilitatis. Sed ne  
 grauis forte uideret̄ petro.  
 predicta a dño passio crucis.  
 hanc suo confestim lenire  
 curauit exemplo. ut cruci

atum martyrii eo leuius ferret. quo se meminisset similem suo redeptori mortis accipere sententiam. Postquam enim significauit ei qua morte clarificaturus esset dominus. protinus adiungit. quod in huius capite lectionis audiuius. Et dicit ei. Sequere me. Ac si apte dicat. Quia ipse prius pro tua redemptione crucis supplicium subire non timui. cur tu pro mei confessione nominis crucem pati formides. qui eo gloriosiore martyrii palma clarificaberis. quo in hac promerenda magis iter sequeris.

**T**am uero ab euangelista **XII.** non subdit. quid post hec dicta dominus & discipuli fecerint. sed ex eo tamen innuit. quod subiungit. Conuersus petrus. uidit illum discipulum quem diligebat ihesus sequentem. Patet

perfecto quia cum dixisset petro sequere me. id est crucem patiendo imitare. surrexit de loco conuiuii. & abire iam cepit. Secutus est autem eum petrus etiam incessu pedum. cupiens implere quod audiuit. sequere me. Secutus & ille discipulus quem diligebat ihesus. Neque enim arcendum se a consecratu christi putabat. quod non minore se gratia dilectionis a christo complexum nouerat. Neque incredibile est ideo utrumque discipulum. corporali gressu uestigia domini secutum. quia nec dum intellexerat. quid significauerit in eo quod petrum se sequi precepit. Notum autem noui uere fraternitati. qui sit ille discipulus quem diligebat ihesus. iohannes uidelicet ipse cuius hodie natalicia festa celebramus. qui hoc scripsit euangelium. atque ideo suam personam maluit indicium rerum accidentium quam ipso designa

re uocabulo. Diligebat eum  
 the. non exceptis ceteris singu-  
 larit' solu. sed p' ceteris quos di-  
 ligebat familiarius unu. quod  
 specialis p'rogatiua castitatis  
 ampliori dilectione fecerat  
 dignu. Omis quippe se dilige-  
 re pbat. quib; ante passionē  
 loquit'. sicut dilexit me pat'  
 & ego dilexi uos. manete in di-  
 lectione mea. Sed hunc pre  
 omnib; diligit. q' uirgo electis  
 ab ipso. uirgo in euu pmanfit.